

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

Plano de Contratações Anual

Situação: Não enviada Data: 12/06/2024 Nome Requiritante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
1	003.003.001	Serviço	Outros	Serviço	MÊS			12	6.000,00	72.000,00	72.000,00
SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL APLICADA NO SETOR PÚBLICO											
2	009.001.024	Serviço	Outros	Serviço	MÊS			9	7.900,00	71.100,00	71.100,00
LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, 4 PORTAS, CABINE DUPLA, MOTOR NO MÍNIMO 2.5 TURBO, ANO 2015 A 2023, CÂMBIO MANUAL, CAPACIDADE PARA 5 PASSAGEIROS, COMBUSTÍVEL DIESEL, TRAÇÃO 4X4, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, QUILO											
3	009.001.025	Serviço	Outros	Serviço	MÊS			9	8.093,99	72.845,91	72.845,91
LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, 4 PORTAS, CABINE DUPLA, MOTOR NO MÍNIMO 2.5 TURBO, ANO 2015 A 2023, CÂMBIO MANUAL, CAPACIDADE PARA 5 PASSAGEIROS, COMBUSTÍVEL DIESEL, TRAÇÃO 4X4, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, QUILO											
4	004.004.359	Serviço	Outros	Serviço	KM			12400	4,49	55.676,00	55.676,00
KOMBI PARA CONDUZIR ALUNOS 62KM DIARIO											
5	004.004.360	Serviço	Outros	Serviço	KM			7000	5,19	36.330,00	36.330,00
KOMBI PARA CONDUZIR ANLUNOS 35KM DIARIO											
6	004.004.361	Serviço	Outros	Serviço	KM			10400	6,90	71.760,00	71.760,00
MICRO-ÔNIBUS PARA CONDUZIR ALUNOS 52 KM AO DIA											
7	004.004.362	Serviço	Outros	Serviço	KM			5200	5,59	29.068,00	29.068,00
MICRO-ÔNIBUS DO BREJO ATÉ BRANGANÇA 52KM											
8	004.004.363	Serviço	Outros	Serviço	KM			4000	11,59	46.360,00	46.360,00
MICRO-ÔNIBUS PARA CONDUZIR ALUNOS 20KM DIARIOS											
9	004.004.364	Serviço	Outros	Serviço	KM			5000	10,11	50.550,00	50.550,00
MICRO-ÔNIBUS PARA CONDUZIR ALUNOS 25KM DIARIOS											
10	004.004.365	Serviço	Outros	Serviço	KM			20400	7,36	150.144,00	150.144,00
ÔNIBUS PARA CONDUZIR ALUNOS 102KM DIARIOS											
11	004.004.366	Serviço	Outros	Serviço	KM			4400	12,79	56.276,00	56.276,00
KOMBI PARA CONDUZIR ALUNOS 22KM POR DIA											
12	004.004.367	Serviço	Outros	Serviço	KM			10200	11,69	119.238,00	119.238,00
KOMBI PARA CONDUZIR ALUNOS 51KM DIARIOS											
										Total:	831.347,91

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

Plano de Contratações Anual

Situação: Não enviada Data: 12/06/2024 Nome Requiritante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
13	004.004.368	MICRO-ÔNIBUS PARA CONDUZIR ALUNOS 62KM DIARIOS	Serviço	Outros	Serviço	KM		12400	7,57	93.868,00	93.868,00
14	004.004.371	ÔNIBUS PARA CONDUZIR ALUNOS 63KM POR DIA	Serviço	Outros	Serviço	KM		12600	5,45	68.670,00	68.670,00
15	004.004.372	ÔNIBUS PARA CONDUZIR ALUNOS 14KM POR DIA	Serviço	Outros	Serviço	KM		2800	12,34	34.552,00	34.552,00
16	004.004.390	ÔNIBUS RESERVA PARA SUBSTITUIR POR EVENTUAL PROBLEMA MECÂNICO, ALGUM ÔNIBUS QUE FAZEM AS ROTAS DO PROGRAMA CAMINHO DA ESCOLA QUANDO NECESSARIO PARA EVENTUAIS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO SEN	Serviço	Outros	Serviço	KM		6000	10,02	60.120,00	60.120,00
17	004.004.392	ÔNIBUS PARA CONDUZIR ALUNOS 70KM AO DIA	Serviço	Outros	Serviço	KM		14000	7,90	110.600,00	110.600,00
18	004.004.393	ÔNIBUS PARA CONDUZIR ALUNOS UNIVERSITÁRIOS	Serviço	Outros	Serviço	KM		68	7,75	527,00	527,00
19	004.055.004	SERVIÇOS DE CONSULTORIA RELACIONADOS A ENGENHARIA	Serviço	Outros	Serviço	MES		36	3.456,00	124.416,00	124.416,00
20	004.004.396	ÔNIBUS PARA CONDUZIR ALUNOS UNIVERSITÁRIOS E DE CURSOS PROFISSIONALIZANTES, NO RETORNO DE SANTARÉM PARA BELTERRA, PERCORRENDO UM TOTAL DE 68 KM POR DIA.	Serviço	Outros	Serviço	KM		13600	12,30	167.280,00	167.280,00
21	001.004.001	GASOLINA COMUM	Material	Outros	Material	LT		8000	6,16	49.250,40	49.250,40
22	001.004.002	OLEO DIESEL S10	Material	Outros	Material	LT		70000	7,15	500.591,00	500.591,00
23	001.004.003	OLEO DIESEL S500	Material	Outros	Material	LT		15000	7,20	108.000,00	108.000,00
24	001.004.122	ARLA 32	Material	Outros	Material	LT		400	5,87	2.348,00	2.348,00
										Total:	2.151.570,31

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

Plano de Contratações Anual

Situação: Não enviada Data: 12/06/2024 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
25	001.002.002	AÇUCAR 1 KG TIPO CRISTAL ESPECIAL	Material	Outros	Material	FD		50	140,99	7.049,50	7.049,50
26	001.002.006	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G	Material	Outros	Material	FD		337	63,76	21.487,55	21.487,55
27	001.002.011	CARNE BOVINA MOIDA	Material	Outros	Material	KG		600	32,17	19.302,00	19.302,00
28	001.002.022	ALHO, IN NATURA	Material	Outros	Material	KG		20	31,19	623,80	623,80
29	001.002.029	BATATA INGLESA	Material	Outros	Material	KG		20	9,34	186,80	186,80
30	001.002.031	BISCOITO TIPO AMANTEIGADO,300G	Material	Outros	Material	CX		100	54,99	5.499,00	5.499,00
31	001.002.032	CAFÉ EM PÓ,TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250 GRAMAS.	Material	Outros	Material	PCT		50	158,49	7.924,50	7.924,50
32	001.002.039	TOMATE	Material	Outros	Material	KG		20	6,56	131,20	131,20
33	001.002.040	CENOURA EXTRA AA IN NATURA	Material	Outros	Material	KG		20	5,66	113,20	113,20
34	001.002.043	CARNE BOVINA SEM OSSO	Material	Outros	Material	KG		300	41,45	12.435,00	12.435,00
35	001.002.127	SACO	Material	Outros	Material	UND		1000	0,78	780,00	780,00
36	001.002.157	COPO DESCARTAVEL P/ SOBREMESA C/ TAMPA - 100 ML	Material	Outros	Material	PCT		1000	9,99	9.990,00	9.990,00
										Total:	2.237.092,86

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

Plano de Contratações Anual

Situação: Não enviada Data: 12/06/2024 Nome Requiritante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
37	001.002.290	FILE PEITO DE FRANGO	Material	Outros	Material	KG		150	23,99	3.598,50	3.598,50
38	001.002.300	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL COM FERMENTO	Material	Outros	Material	FD		5	44,79	223,95	223,95
39	001.002.305	LEITE CONDESADO EMBALAGEM CAIXINHA 6% DE GORDURA, 395 GRAMS CAIXA COM 27 DE UNIDADES.	Material	Outros	Material	CX		10	159,99	1.599,90	1.599,90
40	001.002.306	LEITE DE COCO 200ML	Material	Outros	Material	CX		300	37,89	11.365,80	11.365,80
41	001.002.307	LEITE EM PO INTEGRAL 200G FD C/ 50 PCT	Material	Outros	Material	FD		300	272,36	81.709,38	81.709,38
42	001.002.363	ARROZ BRANCO BENEFICIADO	Material	Outros	Material	FD		30	139,89	4.196,70	4.196,70
43	001.002.377	BISCOITO DOCE 400G TIPO ROSQUINHA	Material	Outros	Material	CX		10	163,99	1.639,90	1.639,90
44	001.002.382	SAL REFINADO IODADO	Material	Outros	Material	FD		5	30,99	154,95	154,95
45	001.002.393	PEITO DE FRANGO	Material	Outros	Material	KG		0	17,99	0,00	0,00
46	001.002.408	PIMENTA DO REINO 100G	Material	Outros	Material	PCT		30	3,01	90,30	90,30
47	001.002.473	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1KG	Material	Outros	Material	FD		20	45,99	919,80	919,80
48	001.002.509	CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1	Material	Outros	Material	PCT		50	6,59	329,50	329,50
										Total:	2.342.921,54

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

Plano de Contratações Anual

Situação: Não enviada Data: 12/06/2024 Nome Requiritante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
49	001.002.517	TEMPERO COMPLETO	Material	Outros	Material	UND		30	3,21	96,30	96,30
50	001.002.577	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER (EMBALAGEM PLASTICA COM DUPLA PROTECAO, COM 400G. CX COM 10 PCT).	Material	Outros	Material	CX		0	79,39	0,00	0,00
51	001.002.585	CALDO DE CARNE (EMBALAGEM COM 24UND COM 114 G CADA).	Material	Outros	Material	CX		5	15,30	76,50	76,50
52	001.002.586	CALDO DE FRANGO (EMBALAGEM COM 24UND COM 114 G CADA).	Material	Outros	Material	CX		5	15,35	76,75	76,75
53	001.002.588	COLORAL EM PO (CONTENDO NO MINIMO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE).	Material	Outros	Material	PCT		20	4,96	99,20	99,20
54	001.002.592	COMINHO MOIDO (PACOTE DE CONTENDO 100G)	Material	Outros	Material	PCT		30	4,49	134,70	134,70
55	001.002.593	CEBOLA DE CABECA (TAMANHO MEDIO DE 1 QUALIDADE, COM CASCA, COMPACTA E FIRME, SA, SEM RUPTURAS, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALAGEM: EM SACOS PLASTICOS RESISTENTES)	Material	Outros	Material	KG		20	8,99	179,80	179,80
56	001.002.595	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA (TIPO 1, DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALAGEM PLASTICA DE 1K FARDOS COM 25 KG).	Material	Outros	Material	FD		2800	136,85	383.180,00	383.180,00
57	001.002.596	FEIJÃO RAJADO (TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, FARDOS COM 30 KG).	Material	Outros	Material	FD		20	245,99	4.919,80	4.919,80
58	001.002.597	FRANGO INTEIRO (DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO CX COM 20 KG).	Material	Outros	Material	CX		50	163,99	8.199,50	8.199,50
59	001.002.601	ÓLEO DE SOJA (EMBALAGEM DE 900 ML, CAIXA COM 20 GARRAFAS TIPO PET)	Material	Outros	Material	CX		0	124,89	0,00	0,00
60	001.002.603	OVOS (CUBA COM 30 OVOS).	Material	Outros	Material	CUBA		20	18,00	360,00	360,00
										Total:	2.740.244,09

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

Plano de Contratações Anual

Situação: Não enviada Data: 12/06/2024 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
61	001.002.604	VINAGRE DE ÁLCOOL (CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES, GARRAFA PET 900ML).	Material	Outros	Material	CX		5	20,14	100,70	100,70
62	001.002.612	AZEITE DE DENDE 200ML	Material	Outros	Material	UND		20	4,97	99,40	99,40
63	001.002.614	ESCORREDOR DE LOUÇAS (EM AÇO INOX, COM ESCORREDOR DE TALHER EM PLÁSTICO , TAMANHO GRANDE	Material	Outros	Material	UND		20	71,99	1.439,80	1.439,80
64	001.002.615	FACA DE MESA (AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM).	Material	Outros	Material	UND		50	2,98	149,00	149,00
65	001.002.616	GARRAFA TÉRMICA (REVESTIMENTO EXTERNO EM PLÁSTICO, AMPOLA DE VIDRO, CAPA CIDADE DE 2 LITROS).	Material	Outros	Material	UND		50	91,66	4.583,00	4.583,00
66	001.002.618	FACA DE COZINHA PARA GRANDES CORTES INDICADA PARA CORTAR E FATIAR PEÇAS GRANDES DE CARNES, AVES, PEIXES E OUTROS ALIMENTOS. COMPRIMENTO TOTAL: 38 CM COMPRIMENTO LÂMINA: 25 CM ESPESSURA: 2,85 MM	Material	Outros	Material	UND		10	30,00	300,00	300,00
67	001.002.619	CAIXA ORGANIZADORA 20 L - USUAL UTILIDADES CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CAIXA O RGANIZADORA - DIMENSÕES DO PRODUTO: 29 (ALTURA) X 23 CM (LARGURA) X 41,7 CM (COMPRIMENTO) - MATERIAL: PLÁSTICO - CAPACIDADE EM VOLUME: 20 LITROS	Material	Outros	Material	UND		120	40,00	4.800,00	4.800,00
68	001.002.620	CAIXA ORGANIZADORA CONTAINER 56 LITROS C/ TAMPA E TRAVA DIMENSAO DO PRODU TO 22 X 18 X 20 CM; 500 G FORMATO RETANGULAR	Material	Outros	Material	UND		120	75,00	9.000,00	9.000,00
69	001.002.621	BOTIJÃO TÉRMICO 12 LITROS BOTIJÃO TÉRMICO COM TRIPÉ RETRÁTIL COM DESIGN CL EAN, BOCAL LARGO, ALÇA EMBUTIDA PARA FACILITAR O TRANSPORTE. IDEAL PARA CO NSERVAR LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS POR MAIS TEMPO. COMPOSIÇÃO: PEAD COM	Material	Outros	Material	UND		20	290,00	5.800,00	5.800,00
70	001.002.622	BOTIJÃO TERMICO DUPLO 12 LITROS	Material	Outros	Material	UND		20	793,62	15.872,40	15.872,40
71	001.002.623	COLHER DESCARTÁVEL, IDEAL PARA REFEIÇÕES RÁPIDAS, COR BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES, CAIXA COM 20 PACOTES.	Material	Outros	Material	CX		20	59,99	1.199,80	1.199,80
72	001.002.624	GUARDANAPO DE PAPEL (ALTA QUALIDADE, 23 X 20 CM, NA COR BRANCA, PACOTE COM 50 FOLHAS, FARDO COM 16 PACOTES).	Material	Outros	Material	FD		10	22,00	220,00	220,00

Total: 2.783.808,19

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

Plano de Contratações Anual

Situação: Não enviada Data: 12/06/2024 Nome Requiritante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
73	001.002.625	COPOS DESCARTÁVEIS (180 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 PACOTES).	Material	Outros	Material	CX		20	85,49	1.709,80	1.709,80
74	001.002.627	PRATO REDONDO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, RASO, CAPACIDADE DE 500 ML, PACOTE COM 10 UNIDADES)	Material	Outros	Material	PCT		100	1,99	199,00	199,00
75	001.002.628	PRATO REDONDO (PLÁSTICO DESCARTÁVEL, FUNDO, CAPACIDADE DE 500ML, PACOTE COM 10 UNIDADES)	Material	Outros	Material	PCT		80	2,79	223,20	223,20
76	001.002.629	MARMITEX DE ISOPOR, REDONDA, COM TAMPA, CAPACIDADE 500 ML, PACOTE COM 50 UND.	Material	Outros	Material	PCT		1000	25,00	25.000,00	25.000,00
77	001.002.630	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Material	Outros	Material	PCT		20	5,48	109,60	109,60
78	001.002.631	SACO DE RÁFIA, VIRGEM, LISO, ATÉ 50 KG.	Material	Outros	Material	UND		1000	2,25	2.250,00	2.250,00
79	001.002.633	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 27 L DIMENSOES : 500MM X 300 MM X 317 MM	Material	Outros	Material	UND		20	49,99	999,80	999,80
80	001.002.634	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 50 L DIMENSOES : 620MM X 418 MM X 372 MM	Material	Outros	Material	UND		20	72,08	1.441,60	1.441,60
81	001.002.635	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO, DE 14,8 CM, COR BRANCO, PACOTE COM 10 UNIDADES, CAIXA COM 50 PACOTES	Material	Outros	Material	CX		20	56,49	1.129,80	1.129,80
82	001.002.636	PRATO DESCARTÁVEL RASO, DE 17,8 CM, COR BRANCO, PACOTE COM 10 UNIDADES, CAIXA COM 50 PACOTES	Material	Outros	Material	CX		20	80,00	1.600,00	1.600,00
83	001.002.637	SACOLA COM ALÇA, MATERIAL PLÁSTICO, GROSSO, RESISTENTE, CAPACIDADE 05 KG, PARA ARMAZENAMENTO DE MATERIAL	Material	Outros	Material	UND		2000	0,95	1.900,00	1.900,00
84	001.002.638	SACOLA COM ALÇA, MATERIAL PLÁSTICO GROSSO, RESISTENTE, CAPACIDADE 03 KG, PARA ARMAZENAMENTO DE MATERIAL	Material	Outros	Material	PCT		30	10,78	323,40	323,40
										Total:	2.820.694,39

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

Plano de Contratações Anual

Situação: Não enviada Data: 12/06/2024 Nome Requiritante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
85	001.002.639	MÁSCARA DESCARTÁVEL, NÃO TECIDO, COM ELÁSTICO, CAIXA COM 25 UNIDADES	Material	Outros	Material	CX		10	18,88	188,80	188,80
86	001.002.640	TOUCA DESCARTÁVEL, NÃO TECIDO, USO DOMÉSTICO, PACOTE COM 100 UNIDADES COM REGISTRO NA ANVISA	Material	Outros	Material	UND		50	11,99	599,50	599,50
87	001.002.641	BACIA PLASTICO TRANSPARENTE 14 L	Material	Outros	Material	UND		30	18,00	540,00	540,00
88	001.002.642	CAIXA 13 L COM TRAVA INCOLOR, FABRICADO EM POLIPROPILENO(PP); PRODUTO LIVRE DE BISFENOL-A(BPA TAMPA COM “TRAVAS” LATERAIS.	Material	Outros	Material	UND		50	40,00	2.000,00	2.000,00
89	001.002.643	CAIXA ORGANIZADORA EXTRA G BAIXA 42 L COM TAMPA TRAVA, MATERIAL RÍGIDO MEDIDAS (CM): LARGURA 44.5 ALTURA 24.5	Material	Outros	Material	UND		10	87,68	876,80	876,80
90	001.002.644	BACIA PLÁSTICO 50 L	Material	Outros	Material	UND		30	45,00	1.350,00	1.350,00
91	001.002.645	BACIA PLÁSTICO 20 L	Material	Outros	Material	UND		30	22,55	676,50	676,50
92	001.002.652	COPO DE VIDRO (FORMATO CILINDRICO, RETO, ALTO, TRANSPARENTE, 300M)	Material	Outros	Material	UND		50	6,00	300,00	300,00
93	001.002.657	COLHER DE MESA AÇO INOX (MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM)	Material	Outros	Material	UND		200	2,62	524,00	524,00
94	001.002.659	JARRA DE PLÁSTICO (TRANSPARENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 3 LITROS)	Material	Outros	Material	UND		20	14,00	280,00	280,00
95	001.002.660	PANO DE PRATO (TECIDO BRANCO, ENCORPADO E ABSORVENTE, 100%ALGODÃO, MEDINDO 42CM X 65CM)	Material	Outros	Material	UND		80	3,19	255,20	255,20
96	001.002.661	COADOR DE CAFÉ 100% ALGODÃO 140MM TAMANHO M	Material	Outros	Material	UND		100	6,70	670,00	670,00
Total:										2.828.955,19	

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

Plano de Contratações Anual

Situação: Não enviada Data: 12/06/2024 Nome Requiritante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
97	001.002.662	COPO DESCARTAVEL REFORÇADO 200 ML	Material	Outros	Material	PCT		1000	4,79	4.790,00	4.790,00
98	001.002.664	GARFO DESCATAVEL (PACOTE COM 50 UND)	Material	Outros	Material	PCT		200	3,98	796,00	796,00
99	001.002.665	EMBALAGEM DESCARTAVEL REDONDA COM TAMPA (PARA BOLO COM 30 CM/ POR 12CM)	Material	Outros	Material	UND		200	10,00	2.000,00	2.000,00
100	001.002.666	EMBALAGEM DESCARTAVEL RETANGULAR COM TAMPA (PARA BOLO COM LARGURA 24,6 X 34,5 X 11,6	Material	Outros	Material	UND		200	11,99	2.398,00	2.398,00
101	001.002.668	CARNE BOVINA CHARQUEADA EMBALAGEM PLASTICA DE 500G	Material	Outros	Material	KG		200	48,59	9.718,00	9.718,00
102	001.002.669	CARNE BOVINA COM OSSO	Material	Outros	Material	KG		300	33,83	10.149,00	10.149,00
103	001.002.671	CREME DE LEITE TRADICIONAL EMBALAGEM DE 200G CAIXA COM 27 UNIDADE	Material	Outros	Material	CX		400	75,56	30.224,08	30.224,08
104	001.002.672	LINGUIÇA TIPO CALABREZA	Material	Outros	Material	KG		30	17,19	515,70	515,70
105	001.002.673	MAGARINA VEGETAL , EMBALAGEM DE 250G CAXIA COM 24	Material	Outros	Material	CX		200	97,99	19.598,00	19.598,00
106	001.002.674	REFRIGERANTE DE 2L TIPO PET. SABORES DIVERSOS, PACOTE COM 06 UNIDADES	Material	Outros	Material	PCT		200	33,49	6.698,00	6.698,00
107	001.011.663	COPOS DESCARTAVEIS 50 ML COM 100 UNIDADES, CAIXA C/ 25	Material	Outros	Material	CX		10	94,99	949,90	949,90
108	001.012.869	PRATO DE VIDRO FUNDO TRANSPARENTE , MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 CM	Material	Outros	Material	UN		200	7,99	1.598,00	1.598,00
										Total:	2.918.389,87

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

Plano de Contratações Anual

Situação: Não enviada Data: 12/06/2024 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
109	001.025.057	PANELA DE PRESSÃO 10 L	Material	Outros	Material	UND		100	163,81	16.381,00	16.381,00
110	001.002.046	ACHOCOLATADO APRESENTAÇÃO EM PÓ	Material	Outros	Material	CX		4000	4,29	17.152,40	17.152,40
111	001.002.062	MILHO BRANCO PARA MUNGUNZÁ	Material	Outros	Material	FD		7172	5,55	39.826,83	39.826,83
112	001.002.071	SAL IODADO	Material	Outros	Material	FD		30	6,67	199,95	199,95
113	001.002.072	SALSICHA AO MOLHO	Material	Outros	Material	CX		2500	6,44	16.110,00	16.110,00
114	001.002.073	SARDINHA EM CONSERVA, ABRI FACIL	Material	Outros	Material	CX		11571	5,65	65.377,29	65.377,29
115	001.002.083	CAFÉ 250G C/20	Material	Outros	Material	FD		50	135,00	6.750,00	6.750,00
116	001.002.117	ALHO TIPO N°5 COR ROXO	Material	Outros	Material	CX		40	175,99	7.039,60	7.039,60
117	001.002.225	EXTRATO DE TOMATE	Material	Outros	Material	CX		0	82,99	0,00	0,00
118	001.002.280	AVEIA EM FLOCOS FINO	Material	Outros	Material	CX		2500	5,25	13.122,75	13.122,75
119	001.002.281	AZEITE DE DENDE 200ML	Material	Outros	Material	CX		50	110,00	5.500,00	5.500,00
120	001.002.284	BISCOITO SALGADO	Material	Outros	Material	CX		135	73,99	9.988,65	9.988,65

Total: 3.115.838,34

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

Plano de Contratações Anual

Situação: Não enviada Data: 12/06/2024 Nome Requiritante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
121	001.002.399	CUSCUZ EM FLOCOS FINOS 500G , FARDO COM 30 PACOTES	Material	Outros	Material	FARDO		30	69,99	2.099,70	2.099,70
122	001.002.426	BISCOITO DOCE REDONDO 400G	Material	Outros	Material	CX		135	79,99	10.798,65	10.798,65
123	001.002.457	CARNE DE FRANGO, PEITO CONGELADO	Material	Outros	Material	UND		3000	10,89	32.670,00	32.670,00
124	001.002.458	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO 1ª QUALIDADE	Material	Outros	Material	UNID.		2000	29,99	59.980,00	59.980,00
125	001.002.686	AÇUCAR CRISTAL DE 1ª QUALIDADE	Material	Outros	Material	FARDO		230	114,50	26.335,00	26.335,00
126	001.002.687	CARNE BOVINA IN NATURAL, SEM OSSO TIPO MUSCULO PALETA E COXÃO DURO	Material	Outros	Material	UND		2000	30,00	60.000,00	60.000,00
127	001.002.688	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO PACOTE COM 500G	Material	Outros	Material	CX		50	1.069,50	53.475,00	53.475,00
128	001.002.689	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	Material	Outros	Material	UND		50	44,85	2.242,50	2.242,50
129	001.002.690	FRANGO CONGELADO INTEIRO	Material	Outros	Material	UND		1200	9,79	11.748,00	11.748,00
130	001.002.691	MARGARINA COM SAL , ACIMA DE 65% DE LIPIDIOS, COM 250G CAIXA COM 24 UNIDADES	Material	Outros	Material	CX		170	79,90	13.583,00	13.583,00
131	001.002.692	MACARRÃO PARA SOPA PADRE NOSSO	Material	Outros	Material	FARDO		20	88,00	1.760,00	1.760,00
132	001.002.693	OLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM DE 900 ML, CAIXA COM 20 UNIDADES	Material	Outros	Material	CX		75	132,00	9.900,00	9.900,00
										Total:	3.400.430,19

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

Plano de Contratações Anual

Situação: Não enviada Data: 12/06/2024 Nome Requiritante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
133	001.002.694	PÃO, TIPO HOT DOG, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR, PACOTE COM 06 UNIDADES.	Material	Outros	Material	UND		5500	13,98	76.890,00	76.890,00
134	001.002.695	PROTEÍNA DE SOJA, ACIMA DE 65% DE LÍMPIDOS, COM 500G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E EM CAIXA COM 24 UNIDADES.	Material	Outros	Material	CX		230	165,50	38.065,00	38.065,00
135	004.067.012	CONTRATAÇÃO DA IMPRENSA NACIONAL PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS DE CARÁTER OFICIAL	Serviço	Outros	Serviço	SERV		1	130.000,00	130.000,00	130.000,00
136	001.086.001	PEÇAS E ACESSÓRIOS	Material	Outros	Material	DESC		1	5.000,00	5.000,00	5.000,00
137	001.086.037	PEÇAS E ACESSÓRIOS	Material	Outros	Material	UN		1	120.000,00	120.000,00	120.000,00
138	001.086.038	PEÇAS E ACESSÓRIOS	Material	Outros	Material	UN		1	30.000,00	30.000,00	30.000,00
139	004.005.454	SERVIÇOS DE GUINCHO PLATAFORMA PARA VEÍCULOS.	Serviço	Outros	Serviço	KM		1000	15,50	15.500,00	15.500,00
140	004.048.030	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM LANCHAS ESCOLARES MÉDIA (L E-M) MOTOR MWM MARÍTIMO 73 CVA DIESEL.	Serviço	Outros	Serviço	HHT		20	172,00	3.440,00	3.440,00
141	004.048.031	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS PESADOS	Serviço	Outros	Serviço	HHT		320	131,00	41.920,00	41.920,00
142	004.048.032	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS LEVES.	Serviço	Outros	Serviço	HHT		170	102,00	17.340,00	17.340,00
143	004.048.033	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA PARA VEÍCULOS LEVES.	Serviço	Outros	Serviço	UN		20	135,00	2.700,00	2.700,00
144	004.048.034	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA PARA VEÍCULOS PESADOS.	Serviço	Outros	Serviço	UN		32	290,00	9.280,00	9.280,00
Total:										3.890.565,19	

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

Plano de Contratações Anual

Situação: Não enviada Data: 12/06/2024 Nome Requiritante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
145	001.012.738		Material	Outros	Material	UN		4	40.014,80	160.059,20	160.059,20
FORNECIMENTO LIVRO ITEM 1 - ENSINO FUNDAMENTAL- 3º ANO											
146	001.012.739		Material	Outros	Material	UN		4	45.178,00	180.712,00	180.712,00
FORNECIMENTO LIVRO ITEM 2 - ENSINO FUNDAMENTAL 4º ANO											
147	001.012.740		Material	Outros	Material	UN		4	36.787,80	147.151,20	147.151,20
FORNECIMENTO LIVRO ITEM 3 - ENSINO FUNDAMENTAL 5º ANO											
148	004.001.015		Serviço	Outros	Serviço	MÊS		12	909,00	10.908,00	10.908,00
FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE INTERNET NA ESCOLA SANTO ANTONIO, COM FORNECI MENTO DE 1 MB/S POR MÊS											
149	004.001.090		Serviço	Outros	Serviço	MES		14	400,00	5.600,00	5.600,00
SERVIÇO DE FORNEC. DE INTERNET NA SEDE DO COMEB											
150	004.001.134		Serviço	Outros	Serviço	MES		14	1.500,00	21.000,00	21.000,00
FORNECIMENTO DE INTERNET EMEF VITALINA MOTTA											
151	004.001.153		Serviço	Outros	Serviço	MES		14	400,00	5.600,00	5.600,00
FORNECIMENTO DE INTERNET PARA BIBLIOTECA MUNICIPAL (CHARDIVAL MOURA PANT OJA).											
152	004.001.155		Serviço	Outros	Serviço	MES		14	400,00	5.600,00	5.600,00
FORNECIMENTO DE INTERNET PARA O PÁTIO DOS ÔNIBUS, DEPOSITO DA ALIMENTAÇÃ O ESCOLAR E SETOR DE OBRAS.											
153	004.001.158		Serviço	Outros	Serviço	MES		14	769,00	10.766,00	10.766,00
FORNECIMENTO DE INTERNET PARA EMEI SÃO JOSÉ											
154	004.001.159		Serviço	Outros	Serviço	MES		14	760,00	10.640,00	10.640,00
FORNECIMENTO DE INTERNET PARA EMEI ANTONIO NUNES											
155	004.001.161		Serviço	Outros	Serviço	MES		12	919,75	11.037,00	11.037,00
FORNECIMENTO DE INTERNET PARA A EMF MANUEL GARCIA DE PAIVA											
156	004.001.180		Serviço	Outros	Serviço	MÊS		14	1.200,00	16.800,00	16.800,00
FORNECIMENTO DE INTENET PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO											

Total: 4.476.438,59

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

Plano de Contratações Anual

Situação: Não enviada Data: 12/06/2024 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
157	004.001.181		Serviço	Outros	Serviço	MÊS		14	499,00	6.986,00	6.986,00
FORNECIMENTO DE INTERNET PARA PRÉDIO ANEXO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO											
158	001.002.036		Material	Outros	Material	PCT		5875	4,59	26.966,25	26.966,25
MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA											
159	001.002.047		Material	Outros	Material	KG		12852	3,42	44.003,96	44.003,96
AÇÚCAR CRISTAL, DE 1ª QUALIDADE											
160	001.002.049		Material	Outros	Material	PCT		150	4,82	722,76	722,76
BISCOITO SALGADO, APRESENTAÇÃO QUADRADO											
161	001.002.051		Material	Outros	Material	PCT		1174	7,50	8.802,53	8.802,53
CAFÉ TIPO TORRADO											
162	001.002.054		Material	Outros	Material	PCT		2400	21,10	50.633,76	50.633,76
CHARQUE BOVINO, DIANTEIRO PACOTE COM 500G.											
163	001.002.055		Material	Outros	Material	UND		4000	3,47	13.892,80	13.892,80
CREME DE LEITE											
164	001.002.057		Material	Outros	Material	FD		1022	6,86	7.010,31	7.010,31
FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL SEM FERMENTO											
165	001.002.060		Material	Outros	Material	PCT		30000	6,72	201.729,00	201.729,00
LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G											
166	001.002.063		Material	Outros	Material	KG		2290	17,99	41.208,09	41.208,09
MISTURA PARA PREPARO DE RISOTO											
167	001.002.070		Material	Outros	Material	UND		54845	0,85	46.716,97	46.716,97
PÃO, TIPO HOT DOG.											
168	001.002.126		Material	Outros	Material	KG		5	17,99	89,95	89,95
ALHO											

Total: 4.925.200,98

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

Plano de Contratações Anual

Situação: Não enviada Data: 12/06/2024 Nome Requiritante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
169	001.002.335	CARNE BOVINA IN NATURA APRESENTAÇÃO MOIDA	Material	Outros	Material	KG		2000	28,87	57.745,00	57.745,00
170	001.002.347	CARNE BOVINA IN NATURA SEM OSSO	Material	Outros	Material	KG		1410	38,99	54.975,90	54.975,90
171	001.002.390	AZEITE DE DENDE 200ML	Material	Outros	Material	UN		1292	4,49	5.801,08	5.801,08
172	001.002.440	SAL	Material	Outros	Material	KG		587	1,17	686,79	686,79
173	001.002.488	CARNE DE FRANGO PEITO CONGELADO	Material	Outros	Material	KG		3407	13,39	45.619,73	45.619,73
174	001.002.491	SARDINHA EM CONSERVA, ABRI FACIL	Material	Outros	Material	UN		6000	5,67	34.020,00	34.020,00
175	001.002.501	OLEO SOJA 900ML	Material	Outros	Material	LT		799	10,00	7.990,00	7.990,00
176	001.002.526	BISCOITO DOCE REDONDO 400G	Material	Outros	Material	PCT		2937	6,19	18.180,03	18.180,03
177	001.002.527	EXTRATO DE TOMATE 340G	Material	Outros	Material	UN		1000	4,79	4.790,00	4.790,00
178	001.002.528	LEITE DE COCO 200ML	Material	Outros	Material	UND		7600	3,79	28.804,00	28.804,00
179	001.002.529	MARGARINA COM SAL ACIMA DE 65% DE LIPIDIOS 250G	Material	Outros	Material	UN		211	5,74	1.211,14	1.211,14
180	001.002.530	CUSCUZ EM FLOCOS FINOS 500G	Material	Outros	Material	PCT		1175	2,89	3.395,75	3.395,75
										Total:	5.188.420,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

Plano de Contratações Anual

Situação: Não enviada Data: 12/06/2024 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
181	001.002.048	Material	Outros	Material	LATA			629	3,91	2.459,39	2.459,39
		ALMÔNDEGA AO MOLHO BOVINA									
182	001.002.050	Material	Outros	Material	PCT			2200	2,78	6.112,20	6.112,20
		BISCOITO APRESENTAÇÃO REDONDO									
183	001.002.053	Material	Outros	Material	CX			8800	11,79	103.793,50	103.793,50
		CARNE DE FRANGO TIPO PEITO COM 20 KG									
184	001.002.056	Material	Outros	Material	LATA			200	2,20	440,00	440,00
		EXTRATO DE TOMATE									
185	001.002.061	Material	Outros	Material	FD			6400	1,87	11.968,00	11.968,00
		MACARRÃO TIPO PARAFUSO									
186	001.002.064	Material	Outros	Material	KG			880	13,98	12.302,40	12.302,40
		MISTURA PARA PREPARO DE SOPA									
187	001.002.065	Material	Outros	Material	KG			352	14,98	5.272,96	5.272,96
		MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU									
188	001.002.066	Material	Outros	Material	PET			120	6,24	748,80	748,80
		OLEO DE SOJA REFINADO									
189	001.002.067	Material	Outros	Material	UND			8000	0,40	3.200,00	3.200,00
		OVO									
190	001.002.074	Material	Outros	Material	PET			330	1,89	623,70	623,70
		AZEITE DENDÊ 200ML									
191	001.002.075	Material	Outros	Material	CX			240	1,12	268,80	268,80
		LEITE DE COCO 200ML									
192	001.005.020	Material	Outros	Material	CX			10	29,00	290,00	290,00
		PINCEL ATOMICO AZUL									

Total: 5.335.900,15

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

Plano de Contratações Anual

Situação: Não enviada Data: 12/06/2024 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
193	001.005.032	ALMOFADA P/ CARIMBO	Material	Outros	Material	UND		20	3,80	76,00	76,00
194	001.005.097	PILHA PEQUENA AA ALCALINA	Material	Outros	Material	UND		80	6,20	496,00	496,00
195	001.005.102	RÉGUA PLASTICO 30 CM	Material	Outros	Material	UND		10	0,95	9,50	9,50
196	001.005.116	PRANCHETA DE ACRILICO	Material	Outros	Material	UND		100	10,27	1.027,00	1.027,00
197	001.005.171	COLA BRANCA ESCOLAR 90GR	Material	Outros	Material	UN		10	2,19	21,90	21,90
198	001.005.301	CANETA AZUL C/50	Material	Outros	Material	CX		10	29,99	299,90	299,90
199	001.005.303	CANETA VERMELHA C/50	Material	Outros	Material	CX		10	29,99	299,90	299,90
200	001.005.344	PAPEL VERGE A4 COM 50FLS CADA	Material	Outros	Material	PCT		30	14,30	429,00	429,00
201	001.005.372	TESOURA SEM PONTA	Material	Outros	Material	UND		10	2,45	24,50	24,50
202	001.005.394	LAPIS PRETO (UND) N° 02	Material	Outros	Material	UND		5	42,76	213,80	213,80
203	001.005.416	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA PRETA	Material	Outros	Material	CX		10	29,99	299,90	299,90
204	001.005.450	FITA ADESIVA 48X50	Material	Outros	Material	UND		300	4,00	1.200,00	1.200,00
										Total:	5.340.297,55

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

Plano de Contratações Anual

Situação: Não enviada Data: 12/06/2024 Nome Requiritante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
205	001.005.463	BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVOS REMOVÍVEIS, MEDINDO 38X50MM	Material	Outros	Material	PCT		150	2,30	345,00	345,00
206	001.005.473	GRAMPEADOR 26/6 P/ 50 FLS.	Material	Outros	Material	UND		20	26,60	532,00	532,00
207	001.005.478	PAPEL A4 BRANCO	Material	Outros	Material	RSM		300	22,98	6.894,00	6.894,00
208	001.005.491	TESOURA GRANDE DE AÇO INOX COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO	Material	Outros	Material	UND		10	8,99	89,90	89,90
209	001.005.493	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA 12G	Material	Outros	Material	UND		15	24,69	370,35	370,35
210	001.005.586	CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DÍGITOS, VISOR LCD. 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAI Z QUADRADA, PORCENTAGEM, INVERSOR DE SINAIS, SELETOR DECIMAL E DE ARREDO NDAMENTO, SOLAR/BATERIA G10.	Material	Outros	Material	UNID		20	24,50	490,00	490,00
211	001.005.606	CLIPES PARA PAPEIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, N°3/0.	Material	Outros	Material	CX		10	2,00	20,00	20,00
212	001.005.607	CLIPES PARA PAPEIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, N°4/0.	Material	Outros	Material	CX		10	2,00	20,00	20,00
213	001.005.608	CLIPES PARA PAPEIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, N°6/0	Material	Outros	Material	CX		10	2,30	23,00	23,00
214	001.005.626	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6, EM EMBALAGEM COM CAIXA COM 5.000 U NIDADES EM METAL NIQUELADO PRATEADO COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM	Material	Outros	Material	CX		50	7,99	399,50	399,50
215	001.005.647	PEN DRIVE: MEMÓRIA PORTATIL 32GB	Material	Outros	Material	UND		10	27,95	279,50	279,50
216	001.005.815	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIBRAS,MODELO: OFÍCIO, COMPOSIÇÃO: POLIONDA, COR: AZ UL, MEDIDAS: 350 X 250 X 130 MM.	Material	Outros	Material	UN		80	8,00	640,00	640,00

Total: 5.350.400,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

Plano de Contratações Anual

Situação: Não enviada Data: 12/06/2024 Nome Requiritante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
217	001.005.823	CLIPES PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, N.º 5.	Material	Outros	Material	CX		30	4,99	149,70	149,70
218	001.005.830	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA - IDEAL PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS EM MADEIRA, TAIS COMO, TECIDO, PLÁSTICO, PAPEL, ENTRE OUTROS. EMPREGADO PARA TRABALHOS EM TAPÉÇARIA, ESTOFADOS, ETC. UTILIZA GRAMPO, 106/4, 106/6, E 106/8.	Material	Outros	Material	UN		10	33,24	332,40	332,40
219	001.005.837	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE DE FOLHA 104.	Material	Outros	Material	UND		50	9,97	498,50	498,50
220	001.005.841	PASTA ARQUIVO , MATERIAL PAPELÃO PRENSADO PLASTIFICADO, TIPO A Z, LARGURA 280 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 50 MM, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM NIQUELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRENDEDOR DE PAPEL COM ENCAIXE E SEM BORDA	Material	Outros	Material	UND		300	13,99	4.197,00	4.197,00
221	001.005.849	AGENDAS DE ESCRITÓRIO CONTENDO DATAS E HORAS	Material	Outros	Material	UND		50	42,89	2.144,50	2.144,50
222	001.005.850	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM LOCAL DE ARMAZENAMENTO DOS MARCADORES.	Material	Outros	Material	UND		20	3,20	64,00	64,00
223	001.005.854	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO , PACOTE DE UM KILO	Material	Outros	Material	PCT		10	39,99	399,90	399,90
224	001.005.859	BORRACHA PARA APAGAR LÁPIS GRAFITE, TIPO BRANCA MACIA.	Material	Outros	Material	UND		100	1,50	150,00	150,00
225	001.005.870	CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA, NA COR ROSA FLUORESCENTE, COM 12 UNIDADES	Material	Outros	Material	CX		5	13,47	67,35	67,35
226	001.005.882	E.V.A: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, PADRÃO: LISO, COR: VARIADA., CORES A SER DEFINIDAS NO PEDIDO.	Material	Outros	Material	FL		10	1,70	17,00	17,00
227	001.005.885	FITA ADESIVA, MATERIAL: ADESIVO ACRÍLICO ALTA RESISTÊNCIA, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 24 MM, COMPRIMENTO: 2 M, APLICAÇÃO: MULTIUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACIDADE DE FIXAÇÃO: 5KG A CADA 20CM.	Material	Outros	Material	UND		20	29,99	599,80	599,80
228	001.005.890	FITILHO, COR: VARIADA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LARGURA 10MM. ROLO COM 50 METROS CADA UNIDADE, FITILHO DECORATIVO, CORES A SER DEFINIDAS NO PEDIDO.	Material	Outros	Material	UND		30	19,00	570,00	570,00

Total: 5.359.590,95

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

Plano de Contratações Anual

Situação: Não enviada Data: 12/06/2024 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
229	001.005.892	FOLHA DE ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, COR: BRANCA, FORMATO: RETA NGULAR, LARGURA: 12,70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 80 ETIQUETAS POR FOLH A, TAMANHO: CARTA, APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO: 44,45 M	Material	Outros	Material	CX		5	37,56	187,80	187,80
230	001.005.920	BALÕES CORES VARIADAS, TAMANHO 7.	Material	Outros	Material	PCT		50	12,10	605,00	605,00
231	001.005.943	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA : DESCARTÁVEL, COR TINTA: VERDE. CAIXA COM 12 UNIDADES	Material	Outros	Material	CX		10	24,99	249,90	249,90
232	001.005.944	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA : DESCARTÁVEL, COR TINTA: VERMELHO. CAIXA COM 12 UNIDADES	Material	Outros	Material	CX		10	24,99	249,90	249,90
233	001.005.946	PISTOLA APLICADORA, PISTOLA DE APLICAÇÃO DE COLA: FINA	Material	Outros	Material	UND		10	14,99	149,90	149,90
234	001.005.947	PISTOLA APLICADORA, PISTOLA DE APLICAÇÃO DE COLA: GROSSA	Material	Outros	Material	UND		10	14,00	140,00	140,00
235	001.005.960	APONTADOR PARA LAPIS DE FERRO, LAMINA DE AÇO	Material	Outros	Material	UND		30	0,81	24,30	24,30
236	001.011.047	LIVRO ATA C/100 FLS	Material	Outros	Material	UND		100	11,54	1.154,00	1.154,00
237	001.011.647	COLA INSTANTANEA	Material	Outros	Material	UN		20	5,00	100,00	100,00
238	001.011.700	PASTA ARQUIVO MATERIAL PVC TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 285 MM ALTURA 315 MM LOMBADA 73 MM	Material	Outros	Material	UND		100	12,00	1.200,00	1.200,00
239	001.011.702	PASTA ARQUIVO MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE TIPO SIMPLES LARGURA 250 MM ALTURA 340 MM	Material	Outros	Material	PCT		80	30,00	2.400,00	2.400,00
240	001.011.708	PILHA TAMANHO PALITO MODELO AAA SISTEMA ELETROQUIMICO ALCALINA EMBALAGE M 04 UNIDADES	Material	Outros	Material	UND		100	6,29	629,00	629,00
Total:										5.366.680,75	

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

Plano de Contratações Anual

Situação: Não enviada Data: 12/06/2024 Nome Requiritante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
241	001.012.826	ESTILETE ESTREITO PROFISSIONAL 9MM BRW	Material	Outros	Material	CX		5	13,00	65,00	65,00
242	001.089.037	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO, TRANSPARENTE, PACOTE COM UM KILOS.	Material	Outros	Material	PCT		10	41,79	417,90	417,90
243	001.089.039	BLOCO DE RECADOS AUTO- ADESIVOS REMOVÍVEIS, MÍNIMO 100 FOLHAS CADA PACOTE , MEDIDAS MÍNIMAS 76X102MM, CONTENDO 01 BLOCO.	Material	Outros	Material	PCT		100	7,00	700,00	700,00
244	001.089.089	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TA MANHO 106/6 OU 106/8. CAIXA COM 5.000 UNIDADES	Material	Outros	Material	CX		20	9,99	199,80	199,80
245	001.089.104	PAPEL PARA IMPRESSÃO 42 FORMATADO, TIPO: COUCHÊ, TAMANHO (C X L): 297 X 2 10 MM, GRAMATURA: 300G, COR: BRANCO. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	Material	Outros	Material	PCT		20	27,99	559,80	559,80
246	001.089.106	PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO: FOSCO, COR: BRANCA, LARGURA: 210 MM, COMPRIMENT O: 297 MM, USO: IMPRIMIR FOTOGRAFIA DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE AL TA DEFINIÇÃO, PARA IMPRESSORA JATO TINTA E LA-, GRAMATURA; 120G, M2. COM 10	Material	Outros	Material	PCT		80	29,89	2.391,20	2.391,20
247	001.089.131	PINCEL ATÔMICO, PARA QUADRO BRANCO MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO , TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: A SER DEFINIDA. CAI XA COM 12 UNIDADES	Material	Outros	Material	CX		10	24,99	249,90	249,90
248	001.089.145	TINTA PARA CARIMBO, COR: PRETA, COMPONENTES: ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECT O FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML.	Material	Outros	Material	FRASC		15	3,22	48,30	48,30
249	001.089.170	ESTILETE LARGO MATERIAL CORPO EMBORRACHADO	Material	Outros	Material	CX		5	13,50	67,50	67,50
250	001.089.171	FITA ADESIVA MATERIAL CREPE TIPO MONOFACE	Material	Outros	Material	UND		80	6,19	495,20	495,20
251	001.089.172	FITA ADESIVA MATERIAL PLASTICO TIPO ZEBRADA	Material	Outros	Material	UND		30	10,60	318,00	318,00
252	001.089.173	GRAMPEADOR MATERIAL ALUMINIO TIPO ALICATE TAMANHO GRAMPO 106/8	Material	Outros	Material	UND		10	101,99	1.019,90	1.019,90
Total:										5.373.213,25	

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

Plano de Contratações Anual

Situação: Não enviada Data: 12/06/2024 Nome Requiritante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
253	001.089.177		Material	Outros	Material	UND		20	24,89	497,80	497,80
LIVRO DE PONTO QUANTIDADE FOLHAS:160											
254	001.089.178		Material	Outros	Material	PCT		150	8,49	1.273,50	1.273,50
MARCADOR DE PAGINA, MATERIAL:FILME DE POLIESTER E ADESIVO ACRÍLICO											
255	001.089.180		Material	Outros	Material	PCT		20	25,00	500,00	500,00
PASTA ARQUIVO MATERIAL PLASTICO TIPO L											
256	001.089.183		Material	Outros	Material	UND		30	39,00	1.170,00	1.170,00
CAIXA ORGANIZADORA POLY CART 7010 AZ, AZUL.											
257	004.077.002		Serviço	Outros	Serviço	MES		47	4.907,59	230.656,89	230.656,89
SERVIÇOS JURIDICOS NA ARES DE LICITAÇÃO, CONTRATOS E DEMANDAS DA SEMED											
258	001.011.454		Material	Outros	Material	M		40	70,61	2.824,40	2.824,40
ADESIVO VINILICO COM IMPRESSÃO DIGITAL MEDINDO 1M X 1M COM A CONFECÇÃO DO LAYOUT(ARTE)											
259	001.011.928		Material	Outros	Material	UN		20	4,99	99,80	99,80
CRACHAS DE IDENTIFICAÇÃO - MATERIAL PAPEL/PVC - TAMANHO 54MM X 85MM											
260	001.012.674		Material	Outros	Material	M		30	14,80	444,00	444,00
ADESIVO IMPRESSO - VINIL BRANCO IMPRESSÃO PLOTTER-MEDIDA SOLICITADA, TAMANH O MINIMO 40X50CM											
261	001.012.675		Material	Outros	Material	M		20	156,49	3.129,80	3.129,80
ADESIVO IMPRESSO-VINIL BRANCO IMPRESSÃO PLOTTER-MEDIDA SOLICITADA TAMANHO MINIMO 1,2MX2M											
262	001.012.676		Material	Outros	Material	M		20	306,99	6.139,80	6.139,80
ADESIVO IMPRESSO-VINIL BRANCO PLOTTER-MEDIDA SOLICITADA TAMANHO MININO DE 1,45MX3M											
263	001.012.677		Material	Outros	Material	M		20	58,20	1.164,00	1.164,00
ADESIVO VINILICO COM IMPRESSÃO DIGITAL MEDINDO 1M X 1M, APLICAÇÃO DE VERNI Z E COM SERVIÇO DE APLICAÇÃO NO AUTOMOVEI											
264	001.012.678		Material	Outros	Material	UND		100	32,00	3.200,00	3.200,00
BANNER ILUSTRATIVO-ALTURA/VERTICAL - 0,90 MT / LARGURA/HORIZONTAL 0,80 MT											
										Total: 5.624.313,24	

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

Plano de Contratações Anual

Situação: Não enviada Data: 12/06/2024 Nome Requiritante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
265	001.012.679		Material	Outros	Material	UND		40	54,09	2.163,60	2.163,60
BANNER ILUSTRATIVO ALTURA/VERCTICAL -0,80MT - LARGURA/HORIZONTAL - 1,80 MT											
266	001.012.681		Material	Outros	Material	UND		100	79,99	7.999,00	7.999,00
BANNER EM LONA 340G, IMPRESSÃO DIGITAL EM 04 CORES A BASE DE SOLVENTE, COM MADEIRA EM BASTÃO EM CIMA E EMBAIXO											
267	001.012.685		Material	Outros	Material	UND		150	5,50	825,00	825,00
CRACHÁS, EM PVC MEDINDO 8,5CM X 5,5CM COM CORDÃO COM GARRA DE JACARÉ											
268	001.012.686		Material	Outros	Material	UND		100	10,19	1.019,00	1.019,00
CARTAZ IMPRESSO - A3 / MEDIDAS 29,7 CM X 42CM (ALTURA X LARGURA)											
269	001.012.688		Material	Outros	Material	UND		300	7,27	2.181,00	2.181,00
CALENDARIO DE MESA											
270	001.012.690		Material	Outros	Material	UND		700	14,00	9.800,00	9.800,00
CANECA SLIM DEGRADE 450ML PERSONALIZADA											
271	001.012.692		Material	Outros	Material	UND		3000	0,97	2.910,00	2.910,00
FOLDER FORMATO 21X30, 4X4 FRENTE VERSO											
272	001.012.694		Material	Outros	Material	UND		3000	0,90	2.700,00	2.700,00
FOLDERS TAMANHO A3 COLORIDO FRENTE E VERSO, PAPEL COUSCHE 150G, 5 DOBRAS											
273	001.012.695		Material	Outros	Material	UND		1	0,89	0,89	0,89
FOLHETO FORMATO 21X30, 4X4 FRENTE E VERSO											
274	001.012.696		Material	Outros	Material	UND		20	79,20	1.584,00	1.584,00
FAIXA EM LONA 0,90M X 2M											
275	001.012.697		Material	Outros	Material	UND		20	142,00	2.840,00	2.840,00
FAIXA EM LONA 340G, IMPRESSÃO DIGITAL EM 4 CORES COM APLICAÇÃO DE ILHÓS NAS LATERAIS											
276	001.012.700		Material	Outros	Material	UND		1	58,00	58,00	58,00
LONA IMPRESSA 440G , SERVIÇOS ADESIVAGEM NO AUTOMOVEL E CONFECÇÃO DE LAY OUT											

Total: 5.658.393,73

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

Plano de Contratações Anual

Situação: Não enviada Data: 12/06/2024 Nome Requiritante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
277	001.012.701	PANFLETO EM PAPEL COUCHE LISO 115G FRENTE E COSTA, TAMANHO 15 X 21CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALADA	Material	Outros	Material	UND		1	0,83	0,83	0,83
278	001.012.702	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SETORES EM PVC DE 3MM ADESIVADA FRENTE 15X30 CM, COM PARAFUSOS E BUCHAS	Material	Outros	Material	UND		300	11,00	3.300,00	3.300,00
279	001.012.703	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SETORES EM PVC DE 3MM, COM FIXADORES E CONFECÇÃO DO LAYOUT	Material	Outros	Material	UND		200	11,00	2.200,00	2.200,00
280	001.012.705	PLACA (FACHADA COMPLETA EM LONA 440G, ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO	Material	Outros	Material	UND		50	749,00	37.450,00	37.450,00
281	001.012.707	PLACA DE INAUGURAÇÃO, COMPLETA CONFECCIONADA EM AÇO INOX CRAVADO, 60 X 40 CM	Material	Outros	Material	UND		10	479,99	4.799,90	4.799,90
282	001.012.708	BANNER ILUSTRATIVO 1.00X0,9 M	Material	Outros	Material	UND		100	55,99	5.599,00	5.599,00
283	001.012.709	CRACHÁS EM PAPEL CARTÃO 250G, MEDINDO 14CM X 9CM, COM CORDÃO MEDINDO 85CM, COM A CONFEÇÃO DO LAYOUT (ARTE INCLUSA)	Material	Outros	Material	UND		1000	5,99	5.990,00	5.990,00
284	001.012.710	CARTAZ EM PAPEL COUCHE LISO 115G, TAMANHO A3 297X420CM, 4X0 CORES, E A CONFECÇÃO DO LAYOUT (ARTE INCLUSA) REFILADO	Material	Outros	Material	UND		200	7,50	1.500,00	1.500,00
285	001.012.711	CARTAZ EM PAPEL COUCHE LISO 115G, TAMANHO A2 420X594CM, 4X0 E A CONFEÇÃO DO LAYOUT (ARTE INCLUSA)	Material	Outros	Material	UND		200	13,99	2.798,00	2.798,00
286	001.012.712	CARTAZES, TAMANHO 31X44 CM	Material	Outros	Material	UND		200	4,20	840,00	840,00
287	001.012.713	FOLDER FORMATO 21X30, 4X4, FRENTE E VERSO, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ BRILHANTE 150G, ACABAMENTO COM 03 DOBRAS E A CONFEÇÃO DO LAYOUT (ARTE INCLUSA)	Material	Outros	Material	UND		3000	0,99	2.970,00	2.970,00
288	001.012.718	BANNERS-LONA BACKLIGHT-HORIZONTAL 60CM X2 M,VERTICAL 90 CM X 1,30 M	Material	Outros	Material	UND		30	75,00	2.250,00	2.250,00
Total:										5.728.091,46	

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

Plano de Contratações Anual

Situação: Não enviada Data: 12/06/2024 Nome Requiritante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
289	001.012.721	LONA IMPRESSA 440 G COM IMPRESSÃO DIGITAL MEDINDO 1MX1M COM APLICAÇÃO DE VERNIZ AUTOMOTIVO E SERVIÇOS DE ADESIVAGEM NO AUTOMÓVEL E A CONFEÇÃO D O LAYOUT (ARTE INCLUSA)	Material	Outros	Material	M		20	86,00	1.720,00	1.720,00
290	001.012.722	LONA IMPRESSA 340 G	Material	Outros	Material	M		20	138,00	2.760,00	2.760,00
291	004.035.007	PLACA DE INAUGURAÇÃO COMPLETA CONFECCIONADA EM VIDRO (BLINDEX) DE 6MM,	Serviço	Outros	Serviço	UN		30	336,90	10.107,00	10.107,00
292	004.035.008	PLACA (FACHADA COMPLETA EM LONA 440G TAM 2MX1M, COM APLICAÇÃO	Serviço	Outros	Serviço	UN		20	500,00	10.000,00	10.000,00
293	001.002.106	ÁGUA MINERAL 20L	Material	Outros	Material	UND		100	38,00	3.800,00	3.800,00
294	001.002.112	AGUA MINERAL EM COPO DE 200ML CX COM 48 UNID	Material	Outros	Material	UND		500	30,00	15.000,00	15.000,00
295	001.002.519	RECARGA DE ÁGUA MINERAL DE 20 L; ÁGUA MINERAL, INCOLOR, INODORA, NATURAL, S EM GÁS EMBALAGEM ACONDICIONADA EM GALÕES DE POLIPROPILENO, COM TAMPA D E PRESSÃO E/OU ROSCA E LACRE DE SEGURANÇA, CONTENDO 20 (VINTE) LITROS CADA	Material	Outros	Material	GAL		580	11,00	6.380,00	6.380,00
296	004.006.243	CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE TIPO 02 SALAS DE AULA, LOCALIZADA NA COMUNIDADE DE SÃO JORGE, KM 92 DA BR-163, BELTERRA-PA.	Serviço	Outros	Serviço	UN		1	229.212,57	229.212,57	229.212,57
297	004.015.150	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BEBEDOURO DE GARRAFÃO 20 LITROS	Serviço	Outros	Serviço	UNID		15	123,00	1.845,00	1.845,00
298	004.015.153	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GELADEIRAS	Serviço	Outros	Serviço	UNID		20	265,00	5.300,00	5.300,00
299	004.015.154	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM FREEZER	Serviço	Outros	Serviço	UNID		30	275,00	8.250,00	8.250,00
300	004.015.155	RECARGA DE GÁS EM FREEZER	Serviço	Outros	Serviço	UNID		4	179,00	716,00	716,00
Total:										6.023.182,03	

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

Plano de Contratações Anual

Situação: Não enviada Data: 12/06/2024 Nome Requiritante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
301	004.015.160	Serviço	Outros	Serviço	UNID			40	100,00	4.000,00	4.000,00
		SERVIÇO DE LIMPEZA GERAL EM EQUIPAMENTOS COM JATO D'ÁGUA E PRODUTOS DE LIMPEZA EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS									
302	004.015.166	Serviço	Outros	Serviço	UNID			10	270,00	2.700,00	2.700,00
		SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BEBEDOURO DE PRESSÃO									
303	001.002.170	Material	Outros	Material	KG			2500	3,46	8.650,00	8.650,00
		ABACAXI PEROLA FRESCO									
304	001.002.172	Material	Outros	Material	KG			4400	4,44	19.536,00	19.536,00
		BANANA PRATA FRESCA EM CAIXA DE 20 KG									
305	001.002.174	Material	Outros	Material	KG			1150	5,07	5.834,50	5.834,50
		BATATA DOCE SACO COM 10 KG									
306	001.002.178	Material	Outros	Material	UND			23200	0,49	11.368,00	11.368,00
		LARANJA GRAUDA HIGIENIZADA SACO COM 20 KG									
307	001.002.180	Material	Outros	Material	KG			2000	4,13	8.260,00	8.260,00
		MAMAO HAVAI HIGIENIZADO									
308	001.002.181	Material	Outros	Material	KG			150	6,04	906,00	906,00
		MAXIXE FRESCO HIGIENIZADO									
309	001.002.182	Material	Outros	Material	KG			10000	2,53	25.300,00	25.300,00
		MELANCIA FRESCA HIGIENIZADA									
310	001.002.184	Material	Outros	Material	PCT			10000	6,25	62.500,00	62.500,00
		POLPA DE FRUTA REGIONAL SABORES DIVERSOS									
311	001.002.209	Material	Outros	Material	KG			1500	7,93	59.475,00	59.475,00
		FEIJAO CAUPI FARDO 30KG EMBALAGEM INDIV DE 1 KG									
312	001.002.317	Material	Outros	Material	PCT			1060	10,50	11.130,00	11.130,00
		MILHO VERDE DESCASACADO EMBALADO A VACUO									

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

Plano de Contratações Anual

Situação: Não enviada Data: 12/06/2024 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Unidade	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
313	001.002.349	MACAXEIRA DESCASCADA E BRANQUEADA, EMBALADA A VACUO EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 500G	Material	Outros	Material	PCT		1700	6,23	10.588,00	10.588,00
314	001.002.352	POLPA DE AÇAÍ , EMBALAGEM INDIVIDUAL PCT DE 500G	Material	Outros	Material	PCT		4800	11,73	56.304,00	56.304,00
315	001.002.355	ABACATE, CX C/ 20KG	Material	Outros	Material	CX		1800	7,69	13.842,00	13.842,00
316	001.002.357	REPOLHO SC C/ 20KG	Material	Outros	Material	KG		1152	4,70	5.416,00	5.416,00
317	001.012.742	FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS BEBEDOURO DE GARRAFÃO, INDUSTRIAL E INDUSTRIAL DE PRESSÃO	Serviço	Outros	Serviço	UNID		1	5.000,00	5.000,00	5.000,00
318	001.012.743	FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GELADEIRA FREEZER E GELADEIRA INDUSTRIAL	Serviço	Outros	Serviço	UNID		1	15.000,00	15.000,00	15.000,00
319	001.012.744	FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS	Serviço	Outros	Serviço	UNID		1	10.000,00	10.000,00	10.000,00
320	004.004.015	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE	Serviço	Outros	Serviço	DIA		3	2.500,00	7.500,00	7.500,00
321	004.004.335	ARQUIBANCADA DE 60 METROS	Serviço	Outros	Serviço	DIA		3	2.500,00	7.500,00	7.500,00

Total: 6.373.991,53